ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
   GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO ELOECIO

______________________________________________________

EMENDA  MODIFICATIVA  Nº
213/2021  AO  PROJETO  DE  LEI  Nº
148/2021, QUE ESTIMA A RECEITA E
FIXA  A  DESPESA  DO  MUNICÍPIO
DE  PARAUAPEBAS,  PARA  O
EXERCÍCIO DE 2022 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Vereadores de Parauapebas aprova:

Art. 1º. Fica modificada a seguinte rubrica constante do Projeto de Lei nº 148/2021, que
estima a receita e fixa a despesa do Município de Parauapebas, para o exercício de
2022, conforme tabelas anexas.

Art. 2º. Esta emenda entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A Constituição da República assegura ao Poder Legislativo a prerrogativa de apresentar

propostas de emendas às peças orçamentárias. Desta forma, considerando-se a busca

pelo Interesse Público, apresenta-se esta proposta, a fim de viabilizar recursos para a

finalidade tão importante ora proposta. Fomentar à produção de vegetal com ações de

preparo de área, sistema de irrigação, distribuição de insumos, sementes, mudas junto

aos produtores rurais do nosso município.

Parauapebas, 10 de dezembro de 2021.

  FRANCISCO ELOECIO
 VEREADOR / REPUBLICANOS

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
   GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO ELOECIO

______________________________________________________

ANEXO

Identificação de Despesa a ser deduzida
Órgão 88 Emendas Parlamentares
UO 8888 Emendas Parlamentares

Nº Função
Programática

Descrição da
Atividade

Nat. Desp. Fonte
Recurso

Valor

01 845 8888 8.888 Emendas Parlamentares 3.3.90.39.00 1708000000
R$200.000,0

0

Identificação de Despesa a ser Inserida ou Incluída
Órgão  14 Secretaria Municipal de Produção Rural
UO 1401 Secretaria Municipal de Produção Rural

Nº Função
Programática

Descrição da
Atividade

Nat. Desp. Fonte
Recurso

Valor

20 605 4022 2.360 Desenvolvimento de
Produção Vegetal
Sustentável

3.3.90.39.00 1708000000 R$200.000,00

TOTAL R$200.000,00

FRANCISCO ELOECIO
 VEREADOR / REPUBLICANOS

		2021-12-14T13:49:20-0300
	Brasil
	FRANCISCO ELOECIO SILVA LIMA
	Assinador Serpro